EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO CONJUNTA DAS COMISSÕES PERMAMENTES

A Comissão   de Justiça e Redação ;Comissão de Finanças e Orçamento ;Comissão de Obras, Serviços

Públicos e Outras Atividades e Comissão de Educação , Saúde e Assistência ,  nos termos   do art.64 ,  do

Regimento Interno  da Câmara   através de  seus respectivos  Presidentes , Jone Chacon do Nascimento,

Presidente da  Comissão de  Justiça e Redação-CJR , Kleyber Basílio Chacon , Presidente  da Comissão  de

Finança e Orçamento –CFO,  Marcos  Antônio  Acioli , Presidente da  Comissão de  Obras, Serviços Públicos

e Outras  Atividades –COSOA e  Roosevelt Delano de Menezes Alves , Presidente da  Comissão de Educação,

Saúde e Assistência Social –CESA , torna público  e convoca   todos  Vereadores   e qualquer  interessado

para  REUNIÃO CONJUNTA  DAS  COMISSÕES PERMANENTES , a ser realizada  na Terça Feira

27/06/2023, ás 9:00  horas , na sede  da Câmara   Municipal   de Arez /RN com a finalidade    de debater  os

Projetos de Lei   de interesse público relevante, conforme  Pauta  em  anexo:

Arez/RN, 22  de junho   de 2023

Vereador Jone Chacon do Nascimento

Presidente   da CJR

Vereador Kleyber  Basílio  Chacon

Presidente da CFO

Vereador Marcos  Antônio  Acioli

Presidente da COSOA

                                                  Vereador Roosevelt  Delano  de Menezes  Alves
                                                                  Presidente da  CESA

PROJETO

DE LEI

EMENTA AUTOR  RELATOR

11/2023 “INSTITUI O DIA DO PESCADOR E DA
MARISQUEIRA NO AMBITO DO MUNICIPIO
DE AREZ E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.”

Vereador Eclécio  Fernandes  da Cunha-

PRB

Vereador Kleiber Chacon -PRB

12/2023
“DISPÕE SOBRE CAMPANHA
PERMANENTE DE ORIENTAÇÃO,
INFORMAÇÃO, PREVENÇÃO,
CONSCIENTIZAÇÃO E APOIO A PESSOAS
COM DISTÚRBIO DE ANSIEDADE, COM
OFERTA AO TRATAMENTO E COMBATE
AO TRANSTORNO DE ANSIEDADE
GENERALIZADA E AO TRANSTORNO
MISTO ANSIOSO E DEPRESSIVO”

Vereador Eclécio  Fernandes  da Cunha-

PRB

Vereador Marcos  Antônio Acioli-PSB

13/2023 “DISPÕE  SOBRE  A CRIAÇÃO  DO SISTEMA

MUNICIPAL  DE PRESERVAÇÃO  ÀS

NASCENTES  E MANANCIAIS  DE ÁGUA  NO

MUNICÍPIO DE  AREZ/RN”

Vereador Eclécio  Fernandes  da Cunha-

PRB

Vereador Breno  J. Lins  da Silva -PSB

14/2023 “AUTORIZA  O PODER EXECUTIVO  A

PROMOVER LEILÃO  PARA  VENDER

Poder Executivo  Vereador  Eclécio  F. da  Cunha -PRB

/ALIENAR  MENS MÓVEIS  DE PROPRIEDADE

DA PREFEITURA MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS .”

15/2023 “AUTORIZA O MUNICÍPIO DE  AREZ /RN A

FIRMAR  CONVÊNIO  E A REALIZR REPASSES

FINANCEIROS  COM NÚCLEO  ESPÍRITA

DR.JUCA  , E DÁ OUTRAS  PROVIDÊNCIAS

Poder  Executivo Vereador R.  Delano  de Menezes Alves -PRB